
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Jáhve kinyilvánítja Mózesnek a nevét 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 102. zsoltár 

Válasza: IrgaVálasza: IrgaVálasza: IrgaVálasza: Irgalmas a mi Urunk, lmas a mi Urunk, lmas a mi Urunk, lmas a mi Urunk, IsIsIsIstenünk: * könyörülettenünk: * könyörülettenünk: * könyörülettenünk: * könyörületrererere hajlik szíve. hajlik szíve. hajlik szíve. hajlik szíve.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 1 Kor 10, 1-6. 10-12 – lélekben mindenki ott volt a pusztában 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 13, 1-9 – a katasztrófák oka nem a bûn, mégis tartsunk bûnbánatot! 

            
AAAAAAAAAAAA            mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeggggggggggggttttttttttttéééééééééééérrrrrrrrrrrrééééééééééééssssssssssss            úúúúúúúúúúúúttttttttttttjjjjjjjjjjjjáááááááááááánnnnnnnnnnnn            

A modern színpadi technikából is-
mert gyakorlat, hogy ugyanazt a jele-
netet más és más színû fényeffektu-
sokkal teszik hatásosabbá. Így vagyunk 
ebben a liturgikus évben a nagyböjti 
vasárnapok tanításával is. Az elsô két 
vasárnap evangéliuma Urunk 
megkísértése és színeváltozá-
sa. De ez a két esemény egé-
szen más mondanivalóval 
rendelkezik, ha az elôbb emlí-
tett fényeffektus által világít-
juk meg. Ez pedig nem más, 
mint a megtérés útja, ame-
lyen nagyböjt kezdetén elin-
dultunk. 

Urunk megkísértése felhívta a fi-
gyelmünket, hogy mindannyian ki va-
gyunk téve a Gonosz kísértéseinek, ha 
még ôvele is megpróbálkozott. A visz-
szautasítás a megtérés elsô állomása. A 
színeváltozás értésünkre adja, hogy 
Krisztus közelében csak úgy lehetünk, 
ha visszautasítjuk a kísértést és vele 

együtt felmegyünk a Hegyre az Atya 
szózatát meghallgatni. 

A megtérés útján méltó gyümöl-
csöt kell hozni a bûnbánat által. Az el-
sô, hogy mindenki bûnös, és nem le-
het azt állítani, hogy az egyik bûnö-
sebb, mint a másik – hivatkozik az Úr 

a különbözô eseményekre. 
Mindenkinek bûnbánatot kell 
tartani. 

A fügefa példája rámutat, 
hogy mindent megtesz a vin-
cellér, hogy termôvé tegye a 
fát. A hozamot elvárja a gazda, 
és a terméketlen fa nem foglal-
hatja a helyet. 

A keresztény ember számára a li-
turgia sokszor elmondja, hogy min-
denki bûnös, mindenkit felszólít a 
bûnbánatra és megtérésre. A nagyböjti 
szent idôben meg kell hozni a méltó 
gyümölcsöt, mert különben számára a 
megtérés útja nem a húsvéti dicsôség-
be, hanem a pusztulásba visz. Gon-
dold végig, dönts és cselekedj! 

István atya 

III. évfolyam, 10. szám, 2010. március 7. Nagyböjt 3. vIII. évfolyam, 10. szám, 2010. március 7. Nagyböjt 3. vIII. évfolyam, 10. szám, 2010. március 7. Nagyböjt 3. vIII. évfolyam, 10. szám, 2010. március 7. Nagyböjt 3. vaaaasárnapjasárnapjasárnapjasárnapja 
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A hét szentje – március 9. 
SSSSSSSSSSSSaaaaaaaaaaaavvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiioooooooooooo            SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            DDDDDDDDDDDDoooooooooooommmmmmmmmmmmoooooooooooonnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkkoooooooooooossssssssssss            

Domenico Giu-
seppe Savio 1842. 
április 2-án született. 
Családjával szegény-
ségben éltek. 1844-
ben a család Murial-
dóba költözött. Do-
monkos jelleme már 
itt kitûnt, ahogyan a 
helyi káplán elmond-
ta, már gyerekként is 

igen mély vallásos meggyôzôdéssel ren-
delkezett és volt benne valami eredendô 
bölcsesség. 

1848-tól járt iskolába, a tanítója a hely-
beli káplán volt. Domonkos 1854. április 
13-án bérmálkozott. Helyi tanára javaslatá-
ra megismerkedett Don Boscóval. 1856. 
június 8-án megalapította a Szeplôtelen 
Fogantatás Társaságát néhány hasonló lel-
kületû fiúval. Egyszer két társa egymás 
családját sértegette, majd párbajozni sze-
rettek volna. Domonkos ezt úgy akadá-
lyozta meg, hogy megkérte, teljesítsék egy 
kérését, amibe a fiúk belementek. A fiúk 
közé állt egy kereszttel és azt mondta ne-
kik: „Azt akarom, nézzetek erre a kereszt-
re, aztán dobjátok énrám a követ, és han-
gosan mondjátok: Jézus a keresztfán 
megbocsátott a gyilkosainak, de én bûnös 
ember, ezzel a gyalázatos bosszúval meg 
akarom ôt sérteni.” 

 1857. március 9-én halt meg. 
Ludmány László 

XXXXXXXXXXXXIIIIIIIIIIII............            kkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrüüüüüüüüüüüülllllllllllleeeeeeeeeeeettttttttttttiiiiiiiiiiii            ppppppppppppáááááááááááárrrrrrrrrrrrtttttttttttteeeeeeeeeeeellllllllllllnnnnnnnnnnnnöööööööööööökkkkkkkkkkkköööööööööööökkkkkkkkkkkk            áááááááááááálllllllllllllllllllllllláááááááááááássssssssssssffffffffffffooooooooooooggggggggggggllllllllllllaaaaaaaaaaaa------------
lllllllllllláááááááááááássssssssssssaaaaaaaaaaaaiiiiiiiiiiii            aaaaaaaaaaaa            tttttttttttteeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmpppppppppppplllllllllllloooooooooooommmmmmmmmmmmuuuuuuuuuuuunnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaatttttttttttt            éééééééééééérrrrrrrrrrrrtttttttttttt            aaaaaaaaaaaattttttttttttrrrrrrrrrrrroooooooooooocccccccccccciiiiiiiiiiiittttttttttttáááááááááááá------------
ssssssssssssooooooooooookkkkkkkkkkkkrrrrrrrrrrrróóóóóóóóóóóóllllllllllll            

Hat hete a XI. kerületi kapitányságveze-
tô úr látogatásáról és válaszlevelérôl szá-
moltunk be a templomunkat ért szilvesz-

teri petárdatámadással kapcsolatban.  Ki-
lenc kerületünkben mûködô pártot, párt-
elnököt személyes levéllel is megkeres-
tünk. Most azoknak a kerületi pártoknak 
az álláspontját foglaljuk össze, akik vála-
szoltak hívô közösségünknek. Nem tud-
juk, mi lehet az oka annak, hogy csak 
négy választ kaptunk, hiszen a válaszadó 
kerületi pártelnökök között van hivatalban 
lévô államtitkár is. A válaszadók kis száma 
több szempontból is igen elgondolkodta-
tó, különösen így az országgyûlési válasz-
tások elôtt.  

A válaszoló pártelnökök mindegyike 
megdöbbenését, felháborodását fejezte ki 
a bûncselekmények miatt, és a kerületi 
rendôrség sikeres felderítô munkáját sür-
getik. A válaszoló pártok nevének betû-
rendje szerint kiemelünk egy-egy további 
fontos gondolatot a pártelnökök levelei-
bôl.  

A FIDESZ XI. kerületi elnöke, A FIDESZ XI. kerületi elnöke, A FIDESZ XI. kerületi elnöke, A FIDESZ XI. kerületi elnöke, dr. dr. dr. dr. 
Schneller DomonkosSchneller DomonkosSchneller DomonkosSchneller Domonkos:::: „Álláspontunk sze-
rint az állam minden közösség zavartalan 
vallásgyakorlását köteles biztosítani. Kü-
lönösen igaz mindez a kereszténységre, 
amelyen maga a jogrendünk is alapszik.” 

A MIÉP XI. kerületi elnöke, A MIÉP XI. kerületi elnöke, A MIÉP XI. kerületi elnöke, A MIÉP XI. kerületi elnöke, dr. dr. dr. dr. 
Fenyvessy Zoltán:Fenyvessy Zoltán:Fenyvessy Zoltán:Fenyvessy Zoltán: „Nyilvánvaló, hogy 
nem csupán két neveletlen fiatal egyedi 
polgárpukkasztó csínyeirôl van szó, ….az 
igazi bûnösök azok, akik ezt a sorsot 
szánták nekik, (valamint nekünk és az or-
szágnak) és mindent ennek megfelelôen 
alakítottak.” 

A MKM 3. sz. Régió Pártszervezet eMKM 3. sz. Régió Pártszervezet eMKM 3. sz. Régió Pártszervezet eMKM 3. sz. Régió Pártszervezet el-l-l-l-
nöke, nöke, nöke, nöke, Farkas Ferenc:Farkas Ferenc:Farkas Ferenc:Farkas Ferenc: „Elképesztô, hogy a 
különbözô sajtótermékek, internetes por-
tálok, televíziós csatornák mûsoraikban is 
biztatást adnak az erkölcstelen, erôszakos 
megnyilvánulásokra, biztatást az erôszak-
ra.” 

Az MSZP XI. kerületi elnöke, MSZP XI. kerületi elnöke, MSZP XI. kerületi elnöke, MSZP XI. kerületi elnöke, Szabó Szabó Szabó Szabó 
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Vilmos:Vilmos:Vilmos:Vilmos: „a MSZP XI. Kerületi Szervezete 
elítél minden erôszakos cselekményt, így a 
vallásos emberek elleni erôszakot is.” 

Plébániánk közössége nevében köszö-
nöm az elôzôekben idézett kerületi pár-
toknak a problémáink iránti figyelmét. 
Akiknek nem volt idejük ránk, azokat kér-
jük, ha valóban részt akarnak vállalni kerü-
letünk életének formálásában, akkor lega-
lább arra figyeljenek, hogy mi történik az 
itt élôkkel! 

dr. Bató András 

Könyvajánló 
SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmlllllllllllléééééééééééélllllllllllldddddddddddd            aaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            ÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚrrrrrrrrrrrr            ttttttttttttiiiiiiiiiiiittttttttttttkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaaiiiiiiiiiiiitttttttttttt            

A könyv átöleli 
az ádventi, nagy-
böjti és pünkösdi 
idôszakot. A nagy-
böjti idôszakról 
szóló részbôl sze-
retnék írni egy pár 
gondolatot. 

Jézus szenve-
déstörténetébôl ki-
emelném az em-
berek iránti mér-

hetetlen mély szeretetét és megbocsátását. 
Ezekben a hetekben minden hívô ember-
nek Jézus Krisztus felé kell fordulnia és lel-
ki életét elôtérbe helyezni. Az igaz hit sze-
retettel elfogadja és vállalja Jézussal együtt 
a szenvedést. 

Jézusra tekintve az ô keresztútját 
szemlélve megérthetjük, vagy könnyebben 
elfogadhatjuk szenvedéseinket példát véve 
Jézusról. 

„Barátaim vagytok” „Barátaim vagytok” „Barátaim vagytok” „Barátaim vagytok” –––– amikor Jézust el-
fogják, szelíd szeretettel áll és vállalja meg-
aláztatását, hisz hívei otthagyták, elfutot-
tak. Te is elfutsz a gondok elôl? Életem 
minden eseményében egyértelmûen 
Krisztus mellé kell állnom, ôt kell képvi-
selnem szavaimmal és tetteimmel is. 

„Ha engem üldöznek, titeket is fo„Ha engem üldöznek, titeket is fo„Ha engem üldöznek, titeket is fo„Ha engem üldöznek, titeket is fog-g-g-g-
nak”nak”nak”nak”    –––– vállalod vele a lenézést, kinevetést, 
megaláztatást? 

Amikor ezeket átgondolom, hogy ér-
tem, a porszemért, a bûnös emberért hoz-
ta meg Jézus Krisztus ezt a nagy áldoza-
tot, biztos vagyok benne, hogy a jövôben 
felelôsségteljesebben cselekszem. Rá 
figyelek, többet imádkozom és 
beszélgetek vele, hogy szeretetét, 
megbocsátását jobban megismerjem és 
követni tudjam Jézust a nehéz 
útszakaszokon is. Szuh Csabáné 

HHHHHHHHHHHHúúúúúúúúúúúússssssssssssvvvvvvvvvvvvéééééééééééétttttttttttt            SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            JJJJJJJJJJJJáááááááááááánnnnnnnnnnnnoooooooooooossssssssssss            eeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnggggggggggggéééééééééééélllllllllllliiiiiiiiiiiissssssssssssttttttttttttaaaaaaaaaaaa            
sssssssssssszzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnntttttttttttt            

OLAJFÁK HEGYÉNOLAJFÁK HEGYÉNOLAJFÁK HEGYÉNOLAJFÁK HEGYÉN    
Jézus: Kedveseim, immáron csupán 

tizenegyen, 
Kik megmaradtatok hûségesen nekem: 
Menjünk ki a kertbe, a Kedronon túlra, 

Virrasszunk, hisz néhány óra múlva 
Gúnyos gyarlósággal a vállamon, 
Indulok megtisztítani a világom. 

Júdás: Induljunk, menjünk már az 
olajfák közé! 

Itt szeret imádkozni a természet ölén. 
Ma este is, az ünnepi vacsora után 

Kiballagtak átvirrasztani az éjszakát. 
Jöjjetek utánam, mutatom az utat – 
Õ az, akit kerestek, a názáreti ács fia 

Jézus: Én vagyok, Jézus, akit kerestek 
Hagyjátok elmenni ezeket! 

Lehetetlen, hogy akiket rámbízott az Atya, 
Közülük egyet is elhagyjak. 

Péter: Menjetek innen, ne bántsátok a 
 Mestert! 

Kardommal, Uram, téged megvédelek! 
Jézus: Péter, Péter! Hagyd ôt, 

ne vagdalkozz! 
Tedd hüvelyébe a kardod! 

Engedd, hogy megtegyem Atyám akaratát: 
Az én vérem által tisztuljon meg a világ. 

Szakácsné Ujházy Mária 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Hálásan köszönjük a kedves Testvérek Hálásan köszönjük a kedves Testvérek Hálásan köszönjük a kedves Testvérek Hálásan köszönjük a kedves Testvérek 
adományait, melyet az elmúlt vadományait, melyet az elmúlt vadományait, melyet az elmúlt vadományait, melyet az elmúlt vaaaasárnap sárnap sárnap sárnap 
aaaa katolikus iskolák megsegít katolikus iskolák megsegít katolikus iskolák megsegít katolikus iskolák megsegítéééésére adtak. sére adtak. sére adtak. sére adtak.  

Isten fizessen meg minden jótevIsten fizessen meg minden jótevIsten fizessen meg minden jótevIsten fizessen meg minden jótevôôôônek!nek!nek!nek! 
1.) Pénteken délután ¾6 ¾6 ¾6 ¾6----kor a kkor a kkor a kkor a ke-e-e-e-

resztút resztút resztút resztút elmélkedéseit a Boldog Kalkuttai  Boldog Kalkuttai  Boldog Kalkuttai  Boldog Kalkuttai 
Teréz anya Karitászcsoport tagjai Teréz anya Karitászcsoport tagjai Teréz anya Karitászcsoport tagjai Teréz anya Karitászcsoport tagjai imád-
kozzák. 

2.) Március 17Március 17Március 17Március 17----én, én, én, én, jövô hét szerdán    
lesz templomunk tavaszilesz templomunk tavaszilesz templomunk tavaszilesz templomunk tavaszi szentségim szentségim szentségim szentségimá-á-á-á-
dási napjadási napjadási napjadási napja. A reggeli szentmise végétôl 
az esti szentmiséig lesz kitéve az Oltári-
szentség. Kérjük, hogy azok, akik szíve-
sen vállalnak félórányi imádságotfélórányi imádságotfélórányi imádságotfélórányi imádságot a nap 
folyamán, jelentkezzenekjelentkezzenekjelentkezzenekjelentkezzenek a sekrestyé-
ben, vagy a plébánián! 

3.) A szent sír és aszent sír és aszent sír és aszent sír és a húsvhúsvhúsvhúsvéti oltár déti oltár déti oltár déti oltár dí-í-í-í-
szítésére szánt adományokatszítésére szánt adományokatszítésére szánt adományokatszítésére szánt adományokat a sekres-
tyében gyûjtjük. Bizalommal kérjük se-
gítségüket! 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés:    Vörös Zsolt, péntek 1200, 

Budafok 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Megy a székely a mezôre és forgatja 

a kutyáját a feje fölött. Jön vele szemben 
egy ember és megszólítja: 

– Hallja, miért forgatja a kutyáját a 
feje fölött? 

– Hogy örömet szerezzek neki – 
hangzik a válasz. 

– És tényleg örül neki? 
– Igen, mert akkor örül igazán, ami-

kor leteszem! 
A szôke nô titkárnôi állást vállal. A 

fônökének feltûnik, hogy soha, egyet-
len hívást sem kapcsol be neki. Kimegy 
és megkérdezi: 

– Maga nem szokta felvenni a tele-
fonokat? 

– Természetesen nem, tíz esetbôl 
kilencszer nem engem keresnek. 

– Miért tiltakozik a Greenpeace any-
nyira a szôrmebunda ellen és nem in-
kább a bôrkabátok ellen? 

– Mert könnyebb az öreg néniket 
vegzálni, mint a Pokol Angyalait. 

– A szôke nôt elviszi a barátja szín-
házba. A nô be akarja bizonyítani, hogy 
milyen mûvelt . Egyszer csak lemutat a 
nézôtérre és megszólal: 

– Nézd csak, az ott nem a Gobbi 
Hilda? 

– Ugyan, a Gobbi Hilda rég meghalt! 
– De most mintha megmozdult 

volna... 
Egy turista házaspár betér a vidéki 

étterembe. 
– Mit gondolsz, milyen lehet itt a 

csiga? – kérdezi a nô. 
A szomszéd asztaltól átszól egy férfi: 
– Pincérnek van öltözve, asszo-

nyom. 

 


